
INMOBILIARIA CORRIENTE URBANO
18.56 kW 17 de Junio de 2025

1D 779240100361

4,227 kWh prom. $ 16,158

29 4,287 kWh $60

99.63 % BIMESTRE $ 16,098

$96,949.00 MXN $357.00 MXN $96,592.00 MXN

640 W 29 81.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

# 20250019

INMOBILIARIA CORRIENTE URBANO  

29 JASolar Double Glass Bifacial 640W

2 Growatt Inverter 8 kW

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 192,000.00

IVA $ 30,720.00

TOTAL (MXN) $ 222,720.00

9999961031 ventas@onevoltsolar.com www.onevoltsolar.com



1 $ 96,949.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 96,592.00 $ 96,592.00 $ -126,128.00

2 $ 99,857.47 $ 367.71 $ 0.00 $ 99,489.76 $ 99,489.76 $ -26,638.24

3 $ 102,853.19 $ 378.74 $ 0.00 $ 102,474.45 $ 102,474.45 $ 75,836.21

4 $ 105,938.79 $ 390.10 $ 0.00 $ 105,548.69 $ 105,548.69 $ 181,384.90

5 $ 109,116.95 $ 401.81 $ 0.00 $ 108,715.15 $ 108,715.15 $ 290,100.05

6 $ 112,390.46 $ 413.86 $ 0.00 $ 111,976.60 $ 111,976.60 $ 402,076.65

7 $ 115,762.18 $ 426.28 $ 0.00 $ 115,335.90 $ 115,335.90 $ 517,412.55

8 $ 119,235.04 $ 439.06 $ 0.00 $ 118,795.98 $ 118,795.98 $ 636,208.52

9 $ 122,812.09 $ 452.24 $ 0.00 $ 122,359.86 $ 122,359.86 $ 758,568.38

10 $ 126,496.46 $ 465.80 $ 0.00 $ 126,030.65 $ 126,030.65 $ 884,599.03

11 $ 130,291.35 $ 479.78 $ 0.00 $ 129,811.57 $ 129,811.57 $ 1,014,410.60

12 $ 134,200.09 $ 494.17 $ 0.00 $ 133,705.92 $ 133,705.92 $ 1,148,116.52

13 $ 138,226.09 $ 509.00 $ 0.00 $ 137,717.10 $ 137,717.10 $ 1,285,833.61

14 $ 142,372.87 $ 524.27 $ 0.00 $ 141,848.61 $ 141,848.61 $ 1,427,682.22

15 $ 146,644.06 $ 539.99 $ 0.00 $ 146,104.07 $ 146,104.07 $ 1,573,786.29

16 $ 151,043.38 $ 556.19 $ 0.00 $ 150,487.19 $ 150,487.19 $ 1,724,273.48

17 $ 155,574.68 $ 572.88 $ 0.00 $ 155,001.80 $ 155,001.80 $ 1,879,275.28

18 $ 160,241.93 $ 590.07 $ 0.00 $ 159,651.86 $ 159,651.86 $ 2,038,927.14

19 $ 165,049.18 $ 607.77 $ 0.00 $ 164,441.41 $ 164,441.41 $ 2,203,368.56

20 $ 170,000.66 $ 626.00 $ 0.00 $ 169,374.66 $ 169,374.66 $ 2,372,743.21

21 $ 175,100.68 $ 644.78 $ 0.00 $ 174,455.90 $ 174,455.90 $ 2,547,199.11

22 $ 180,353.70 $ 664.13 $ 0.00 $ 179,689.57 $ 179,689.57 $ 2,726,888.68

23 $ 185,764.31 $ 684.05 $ 0.00 $ 185,080.26 $ 185,080.26 $ 2,911,968.94

24 $ 191,337.24 $ 704.57 $ 0.00 $ 190,632.67 $ 190,632.67 $ 3,102,601.61

25 $ 197,077.36 $ 725.71 $ 0.00 $ 196,351.65 $ 196,351.65 $ 3,298,953.26

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 4,988.1 5,691.3 5,829.2 5,626.4 4,871.0 4,449.7

Consumo actual 3,496.0 3,633.0 5,189.0 5,281.0 4,606.0 3,159.0

C. 11 #145 A, entre 10 y 12. Col. García Ginerés, C.P. 97070 Mérida, Yuc.


